
Protokół Nr LIII//2018 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 15 listopada 2018 roku 

w sali nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 12:00 

Podjęto uchwały od numeru LIII/371/2018 do numeru LIII/374/2018. 

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera przywitał Radnych, Naczelników i Kierowników Urzędu 

Miejskiego oraz przybyłych gości.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych uchwał. 

Obecnych na sali - 18 Radnych. 

Lista obecności Radnych na sesji- stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Porządek, jaki otrzymali Radni: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LI oraz LII sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ostróda na lata 

2018 - 2027. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2019 rok.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy na rok 2019 z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. 

9. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

10. Uroczyste podziękowanie za minioną VII kadencję Rady Miejskiej w Ostródzie. 

11. Zamknięcie LIII sesji Rady Miejskiej.  



Ad.2  

Powołanie Sekretarza obrad. 

Na sekretarza obrad powołany został Radny Jarosław Brzuchowski. 

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Nie było propozycji do zmian w porządku obrad. 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z LI oraz LII sesji Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem protokołu 

z LI Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

Za przyjęciem protokołu z XLI Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie głosowało: 

Obecnych na sali 18 Radnych 

- „Za”- 18 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

Protokół został przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem protokołu 

z LII Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

Za przyjęciem protokołu z XLII Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie głosowało: 

Obecnych na sali 18 Radnych 

- „Za”- 18 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda na 

lata 2018-2027.  

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok. 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Skarbnik Martę Bożęcką  

o zabranie głosu. Pani Skarbnik zreferowała oba punkty.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz Komisja 

Oświaty, Kultury i Sportu – zapoznanie się z projektami uchwał, brak uwag.  

Komisja Gospodarki i Finansów – opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie.  

 

Radna Agnieszka Majewska-Pawełko zapytała o zmiany frekwencji w żłobkach, czy ona dotyczy 

tego roku czy poprzedniego, ponieważ od września były zmieniane umowy dla rodziców. Drugie 

pytanie dotyczy pokryć azbestowych. Ile osób złożyło wniosek o takie zwroty, oraz czy dostaniemy 

projekt budżetu na 2019 rok. 

Skarbnik Marta Bożęcka odpowiedziała że projekt dzisiaj zostanie opublikowany. 

Naczelnik Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk udzieliła odpowiedzi na pytania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda na lata 2018-2027. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 18 Radnych 

- „Za”- 18 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”- 0 głosów 

 

Uchwała Nr LIII/371/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2017-2026 została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie miasta Ostróda na 2018 rok. 

 

Głosowanie: 



Obecnych na sali 18 Radnych 

- „Za”- 18 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”- 0 głosów 

 

Uchwała Nr LIII/372/2018  w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok została 

podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2019 rok.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik Agnieszkę Wiśniewską o 

zabranie głosu. Pani Naczelnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz Komisja 

Oświaty, Kultury i Sportu – opinia pozytywna.  

Komisja Gospodarki i Finansów – opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie. 

Radny Henryk Hoch zapytał, czy na terenie schroniska przebywają zwierzęta z gminy miejskiej czy 

także z wiejskiej.  

Naczelnik Agnieszka Wiśniewska odpowiedziała, że są też zwierzęta z innych gmin, które 

podpisały umowę ze schroniskami. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Miejskiej Ostróda na 2019 rok. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 18 Radnych 

- „Za”- 18 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 



- „Wstrzymało się”- 0 głosów 

 

Uchwała Nr LIII/373/2018  w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2019 rok 

została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy na rok 2019 z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Pana Pełnomocnika ds. Organizacji 

Pozarządowych o zabranie głosu. Pan Piotr Gorzelewski zreferował projekt uchwały.  

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz Komisja 

Oświaty, Kultury i Sportu – opinia pozytywna.  

Komisja Gospodarki i Finansów – opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie. 

Radny Marek Skaskiewicz zapytał jak długo organizacje pozarządowe będą czekały na ogłoszenie 

konkursu. 

Pełnomocnik Piotr Gorzelewski odpowiedział, że jest taka możliwość zrobienia tego na 

prowizorium budżetowym, ale czy będzie to robione to nie wiadomo. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie Rocznego 

Programu Współpracy na rok 2019 z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 18 Radnych 

- „Za”- 18 Radnych 



- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”- 0 głosów 

 

Uchwała Nr LIII/374/2018  w sprawie Rocznego Programu Współpracy na rok 2019 z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych 

Przewodniczący Tadeusz Bera poinformował radnych i naczelników o nieprawidłowościach w 

oświadczeniach majątkowych jakie wpłynęły pismem z Urzędu Skarbowego w Ostródzie. 

Ad. 10 

Uroczyste podziękowanie za minioną VII kadencję Rady Miejskiej w Ostródzie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ostródzie Tadeusz Bera oraz Burmistrz Miasta Ostróda 

Czesław Najmowicz wręczyli podziękowania za minioną kadencję 2014-2018.  

- Lista osób, którzy otrzymali podziękowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 11 

Zamknięcie LIII sesji Rady Miejskiej.  

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera zamknął obrady LIII Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

 

 

Protokołowali:     

                                                                                                  

Natalia Orzechowska 

Damian Augustyniak 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

 


